3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                             № 190                                      с. Куйбышево

О возможности заключения концессионного соглашения

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115- ФЗ
«О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о возможности заключения концессионного соглашения в отношении недвижимого и иного имущества, технологически связанного между собой, согласно приложению к настоящему постановлению, на иных условиях.
2. Разместить предложение о заключении концессионного соглашения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, в целях принятия заявок от иных лиц, отвечающим требованиям, предъявленным п.п. 4.2 части 4 статьи 37 Федерального закона № 115-ФЗ от 21.07.2005 «О концессионных соглашениях».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Куйбышевского сельского
поселения				                                                     С.Л. Слепченко

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению Администрации Куйбышевского сельского поселения
от 30.12.2022 № 190

[bookmark: Par84]Состав и описание
объекта Соглашения и иного имущества

1. Объект теплоснабжения – Газовая котельная МБУК «Клубная система Куйбышевского сельского поселения» (Русский СК), расположенная по адресу: Куйбышевский  район, с. Русское, ул. Красноармейская,1.

Котельная (комната литер «А») площадью 10,4 кв.м, располагается в здании сельского клуба с кадастровым номером 61:19:0050101:629, а также иное имущество, предназначенное для использования по общему назначению с ним:

	Наименование оборудования
	Год выпуска
	Срок службы
	Отработано
по состоянию на 2022 год, лет
	Общий  износ, %

Котел марки «Beretta»  NOVELLA  MAXIMA 99 - 1 шт.

2011

	25
	11
	44

	Циркуляционный насос
	2011
	10
	11
	100

	Счетчик газа АМ G 10Т
	2011
	25

	11
	44

Потребителем тепловой энергии от котельной является здание сельского клуба.
Технико-экономические показатели:
1) установленная мощность – 0,0215 Гкал/ч;
2) присоединенная нагрузка – 0,0215 Гкал/ч;
3) удельный расход топлива –  170 кг у.т./Гкал;
4) расчетная годовая выработка тепла – 48,81 Гкал;
5) расчетный годовой отпуск тепла потребителям 46,93Гкал;
6) годовой расход топлива:
- натурального – 7,2 тыс. м3;
            - условного – 8,3 т.у.т
      7) годовой расход электроэнергии  0 кВтч;
      8) годовой расход воды   1 м3.

2. Объект теплоснабжения – Газовая котельная МБУК «Клубная система Куйбышевского сельского поселения» (Свободненский СК), расположенная по адресу: Ростовская область, Куйбышевский  район, х. Свободный, ул. Победы, 29.
Котельная (комната литер «А») площадью 7 кв.м, располагается в здании сельского клуба с кадастровым номером 61:19:0050901:456, а также иное имущество, предназначенное для использования по общему назначению с ним:
	Наименование оборудования
	Год выпуска
	Срок службы
	Отработано
по состоянию на 2022 год, лет
	Общий  износ, %

	Котел  Гефест КСГ-16
	2022
	15
	0
	0

	Циркуляционный насос
	2022
	10
	0
	0

	Счетчик газа Вектор Те G 1,6
	2022
	25
	0
	0

Потребителем тепловой энергии от котельной является здание сельского клуба.
Технико-экономические показатели:
1)	установленная мощность – 0,01376 Гкал/ч;
2)	присоединенная нагрузка – 0,0128 Гкал/ч;
3)	удельный расход топлива –   170 кг у.т./Гкал;
4)	расчетная годовая выработка тепла – 78,98 Гкал;
5)	расчетный годовой отпуск тепла потребителям 75,94 Гкал;
6)	годовой расход топлива:
            - натурального – 11,6 тыс. м3;
            - условного – 13,4 т.у.т
 7) годовой расход электроэнергии 500 кВтч;
 8) годовой расход воды   3 м3.

3. Объект теплоснабжения – Газовая котельная МБУК «Клубная система Куйбышевского сельского поселения» (Новобахмутский СК), расположенная по адресу: Куйбышевский  район, х. Новобахмутский, ул. Широкая,89-а.
Котельная (комната литер «А») площадью 5,1 кв.м, располагается в здании сельского клуба с кадастровым номером 61:19:0050601:359, а также иное имущество, предназначенное для использования по общему назначению с ним:

	Наименование оборудования
	Год выпуска
	Срок службы
	Отработано
по состоянию на 2022 год, лет
	Общий  износ, %

	Котел Гефест КСГ-16
	2021
	15
	1
	7

	Циркуляционный насос Grundfos UPS 25-60, 0,1кВт
	2008
	10
	14
	100

	Счетчик газа Вектор Те G 1,6
	2021
	25
	1
	4

Потребителем тепловой энергии от котельной является здание Дома культуры.
Технико-экономические показатели:
1) установленная необходимая мощность – 0,138 Гкал/ч;
2) присоединенная нагрузка – 0,104 Гкал/ч;
3) удельный расход топлива –   170,0 кг у.т./Гкал;
4) расчетная годовая выработка тепла – 205,61 Гкал;
5) расчетный годовой отпуск тепла потребителям 197,7 Гкал;
6) годовой расход топлива:
- натурального –30,1 тыс. м3;
- условного –34,9 т.у.т
 7) годовой расход электроэнергии  1600 кВтч;
 8) годовой расход воды 2 м3.